
 1

     Repubblica Italiana 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
AMBITO TERRITORIALE di  BARI 

°°°°° 
 
 
Decreto n. 2334/1 
Coordinatore dott.ssa Angela Battista      Bari, 29 Agosto 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 
  

VISTO il proprio decreto n. 2334 del 28/8/2013 con il quale sono stati individuati i 
vincitori del concorso della scuola PRIMARIA SOSTEGNO indetto con 
D.D.G. n.  82/2012 ed assegnati alle Province della Regione Puglia; 

RITENUTA  la necessità di rettificare il succitato decreto  dal momento che, per mero errore 
materiale, sono stati assegnati alla provincia di LECCE n. 3 posti anziché n.2; 

RICHIAMATO il principio dell’autotutela della Pubblica Amministrazione; 
PRESO ATTO delle rinunce delle candidate TOCCAGINO Maria e PEPE Maria Livia; 
RILEVATO che il numero dei posti di sostegno nella scuola PRIMARIA nella Regione 

Puglia  è il seguente:  
    

 DIRITTO DI 
GRADUATORIA 

RISERVA 
“N” 

TOTALE 

    
BARI 04 03 07 
    
BRINDISI 01 == 01 
    
FOGGIA 04 03 07 
    
LECCE 01 01 02 
    
TARANTO 02 02 04 
    
TOTALE    21 

 
D E C R E T A  

 
Art.1) Fermo restante in ogni altra sua parte, il decreto n. 2334 del 28/8/2013  è rettificato limitatamente 
al numero dei posti da assegnare al sostegno primaria con la conseguente rettifica dell’assegnazione 
delle Province ai vincitori. 
 
Art.2)  I sottoelencati candidati, inclusi nella graduatoria concorsuale di merito della scuola 
PRIMARIA , che  hanno conseguito il relativo titolo di specializzazione,  sono  individuati  vincitori e 
pertanto destinatari di contratto di lavoro  a tempo indeterminato su posto di SOSTEGNO nella 
scuola PRIMARIA con decorrenza giuridica ed economica  dall’1/09/2013 ed assegnati alla Provincia a 
fianco di ciascuno indicata:  
 

Pos. Grad. Punti Cognome Nome Nascita PROVINCIA 

1 88,20 ANGELINI TIZIANO 08/03/1972 BARI 
2 87,00 AGRATI LAURA SARA 01/09/1978 BARI 
3 86,75 TORTELLI ANNALISA 02/04/1981 BARI  
5 85,25 ARESTA  ANGELA 24/04/1975 BARI 
8 83,00 GRAPS ROBERTA 17/05/1971 LECCE 



 2

9 83,00 MARCONE LUCIA 08/04/1984 BARI 
11 82,75 POLI ANDREA 11/11/1984 BARI 
12 82,50 MERRA MARIA 07/01/1971 BARI 
14 81,75 CIANCI ADRIANA 20/06/1981 TARANTO 
16 81,50 POSITANO ALESSANDRA 11/07/1986 FOGGIA 
17 81,25 BERRINO ANTONELLA 12/11/1978 TARANTO 
19 81,25 ZACCARO DANIELA 24/09/1980 FOGGIA 
20 81,25 ZINGARELLO PASANISI  LUCIA R. 18/04/1966 TARANTO 
21 81,25 ACITO VALERIA 04/03/1983 TARANTO 
22 81,00 LEONE GLORIA 06/06/1979 LECCE 
23 80,75 ZOTTI MARIANTONIETTA 19/01/1969 FOGGIA 
24 80,75 MASTROTOTARO ROSSELLA 14/08/1981 BRINDISI 
25 80,75 SPADARO DAMIANA 05/06/1985 FOGGIA 
26 80,75 CORTELLINO SILVIA 21/04/1983 FOGGIA 
28 80,35 VALENTE DANIELA M.N. 09/01/1974 FOGGIA 
31 80,25 SANTAMARIA MARIANNA 13/05/1980 FOGGIA 

. 
 

.  
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
   

 IL DIRIGENTE 
 Mario TRIFILETTI 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Responsabile del  procedimento dott.ssa . Angela  BATTISTA tel.:080/5477226- Fax n. .080/5477314.  Responsabili dell’istruttoria:sigg.re:  
DE VIVO Loredana  e  DEVITOFRANCESCO Giuseppina: 080/5477294-  080/5477296 ; Il Dirigente: Mario Trifiletti - Via Re David,178/f 
- 70125 BARI - Tel. �080-5477203-  – Segreteria 080-5477202. – Sito Web: www.uspbari.it 

   
  

 
  
  
  
  
  
  

 
 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE - DIREZIONE GENERALE - 
BARI 

AI DIRIGENTI DEGLIA.T.. di BRINDISI - FOGGIA - LECCE - TARANTO 
        LORO SEDI 



 3

ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA 
        LORO SEDI 

ALL’UFFICIO SCUOLA  PRIMARIA/INFANZIA -AREA II 
SEDE 

ALL’U.R.P.         
SEDE 

ALL’ALBO 
        SEDE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


